
 
 

Piazza della Loggia, 1 - 25121 Brescia  
 

Brescia, 18 gennaio 2022 
 

IL SINDACO 
 
Premesso che: 
 con deliberazione della Giunta Comunale n. 427 del 3.11.2021, è stato disposto di autorizzare 

l’assunzione a tempo determinato, ai sensi dell’art. 110, comma 1, d.lgs. n. 267/2000 e dell’art. 12 del 
regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - il sistema organizzativo, di n. 1 dirigente servizi 
amministrativi e finanziari per la funzione di responsabile del Servizio Tutela ambientale, protezione 
civile e amministrativo; 

 con determinazione dirigenziale n. 2190 del 12/11/2021 è stato approvato l’avviso pubblico di selezione; 
 l’avviso pubblico (prot. n. 302470/2021) è stato pubblicato sul sito istituzionale del Comune di Brescia e 

all’Albo Pretorio dell’ente dal 22.11.2021 al 15.12.2021 (termine ultimo per la presentazione delle 
candidature); 

 un avviso per estratto è stato pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana n. 96 del 
3.12.2021; 

 entro il termine del 15.12.2021 sono pervenute n. 13 candidature, come risulta agli atti della selezione; 
 che l’istruttoria della procedura comparativa è stata condotta dal Direttore Generale, coadiuvato, ai 

sensi del vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi - il sistema organizzativo, dal 
Responsabile dell’Area Tutela Ambientale, Verde, Sostenibilità e Protezione Civile, come risulta dai 
verbali all’uopo redatti e conservati agli atti; 

 
Vista la proposta del Direttore Generale in data 17.01.2022 di attribuire alla dott.ssa Elsa Maria Grazia Boemi, 
a decorrere dal 1° febbraio 2022 e sino a scadenza del mandato sindacale, l’incarico dirigenziale di 
Responsabile del Servizio Tutela Ambientale, Protezione Civile e Amministrativo. 
 
Visto l’art. 77 dello Statuto del Comune; 
 
Visto l’art. 11 del Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi – il Sistema Organizzativo – per 
quanto attiene le modalità ed i criteri di attribuzione degli incarichi ai dirigenti; 
 

DISPONE 
 
a) di attribuire alla dott.ssa Elsa Maria Grazia Boemi, a decorrere dal 1° febbraio 2022 e sino a scadenza del 

mandato sindacale, l’incarico dirigenziale di Responsabile del Servizio Tutela Ambientale, Protezione 
Civile e Amministrativo; 

b) di dare atto che il predetto incarico è conferito fatte salve eventuali revisioni organizzative che rendano 
necessario procedere ad una diversa modulazione degli incarichi dirigenziali; 
 

IL SINDACO 
Emilio Del Bono 

(firmato - prot.  n. 19193/2022) 


